

Yttrande över ”Värdet av vinden – Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften, SOU 2023:18”

Boverkets ställningstagande

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens ansvarsområden; samhällsplanering, byggande och boende.

Boverket tillstyrker Klimat – och näringslivsdepartementets betänkande ”Värdet av vinden – Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften, SOU 2023:18” när det gäller:

- 5.2 En mer strukturerad och samordnad energiplanering
- 5.3 En vägledning för kommunal energiplanering
- 5.4 Regionala planeringsunderlag för vindkraft
- 5.5 Ett ekonomiskt stöd för kommunal energiplanering

Boverkets synpunkter

5.2 En mer strukturerad och samordnad energiplanering

Boverket är positiv till att klimatutredningens förslag, om att det tillsätts en utredning som analyserar hur energi- och klimatplanering bör struktureras och samordnas på ett tydligare sätt, genomförs. Boverket vidhåller de synpunkter som lämnades i yttrandet över slutbetänkandet av klimatutredningen.¹

5.3 En vägledning för kommunal energiplanering

Enligt lagen (1977:439) om kommunal energiplanering ska kommunen bland annat ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi. Boverket är positiv till att Energimyndigheten får i uppdrag att ta fram en

¹ Se Boverkets yttrande över ”Slutbetänkande SOU 2022:21 - Rätt för klimatet”, dnr M2022/01364.

vägledning till den aktuella lagen. Boverket konstaterar att det sen lagen infördes har skett många tekniska framsteg inom energiområdet, exempelvis avseende energilagring. Mot bakgrund av att Energimyndigheten uttryckt att lagen är delvis föråldrad ställer sig Boverket frågande till om det inte är så att det även bör tillkomma ett uppdrag till Energimyndigheten att göra en översyn av den aktuella lagen.

5.4 Regionala planeringsunderlag för vindkraft

Boverket ser ett behov av att Energimyndighetens och Naturvårdsverkets nationella strategi för hållbar vindkraftsutbyggnad förtydligas på en regional nivå. Myndigheten instämmer i utredningens bedömning att regionala planeringsunderlag kan ge viktig vägledning för kommunernas energiplanering, översiktsplanering och kommunens beslut om vindkraftsparker. Länsstyrelserna bör därför ges i uppdrag att utarbeta regionala planeringsunderlag.

5.5 Ett ekonomiskt stöd för kommunal energiplanering

Boverket är positiv till att det införs ett tidsbegränsat ekonomiskt stöd för energiplanering. Myndigheten har goda erfarenheter från det stöd för planeringsinsatser för vindkraft som fanns under åren 2007-2010. Stödet bidrog till att kommunerna i ökad omfattning arbetade med att ta fram tillägg till översiktsplanen, nya och fördjupade översiktsplaner samt planeringsunderlag för vindkraft. Boverket ser att ett nytt stöd kan få en liknande effekt avseende energiplanering och fysisk planering.

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit jurist Amelie Fasth. I den slutliga handläggningen har också stf. rättschef Anette Martinsson, enhetschef Sonia Andersson, expert Roger Gustafsson och jurist Lars Lennwall deltagit.

Anders Sjelvgren
generaldirektör

Amelie Fasth
jurist

Kopia till:
lars.bryntesson@regeringskansliet.se
petter.troedsson@regeringskansliet.se